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Baggrund 
Den teknologiske udvikling inden for kunstig intelligens (AI) har haft betydelig 
indflydelse på patologien. For at sikre optimalt udbytte af AI-teknologier i 
diagnosticering og forskning, oprettes en Interessegruppe for AI, som 
samtidigt kan fungere som en erfaringsgruppe, der kan dele viden, erfaringer 
og ressourcer på tværs af regioner og afdelinger. 
 
Formål 
Interessegruppen har til formål at: 
- Facilitere erfaringsudveksling blandt medlemmerne omkring brugen af AI i 
patologien, herunder forskning og diagnostik. 
- Identificere og diskutere muligheder, udfordringer og etiske overvejelser ved 
implementeringen af AI i patologi. 
- Udvikle og bidrage til retningslinjer og bedste praksis for brug af AI i 
patologien. 
- Fremme forskning og udvikling inden for AI-teknologier relateret til 
patologien, herunder men ikke begrænset til diagnostik, behandling, 
sygdomsforståelse m.m. 
 
Målgruppe 
Læger og andre akademikere med faglig eller videnskabelig interesse 
indenfor: 
- diagnostisk anvendelse af AI 
- forskning med anvendelse af AI-teknologier i relation til patologi 
Ad hoc tilknyttes og søges inspiration fra eksempelvis IT-specialister med 
viden om implementering af AI-løsninger i sundhedssektoren. 
 



Organisering 
Tovholder udpeges iht. overordnet kommissorium for Interessegrupper af 
DPAS bestyrelsen. 
Det tilstræbes at Interessegruppen repræsenterer alle regioner og flest 
mulige afdelinger. Både uddannelsessøgende læger og speciallæger samt 
øvrige akademikere, som er medlem af DPAS, kan være medlem af 
Interessegruppen.  
Det tilstræbes at mindst ét medlem af Interessegruppen samtidigt er 
medlem af Udvalg for digital patologi.  
Gruppen mødes minimum 2 gange årligt for at erfaringsudveksle, diskutere 
aktuelle emner og evt. planlægge aktiviteter. 

 
Rapportering 
Dagsorden og referater fra møder i Interessegruppen lægges på DPAS’ 
hjemmeside under Interessegruppens fane.  
Der kan rapporteres til Udvalg for Digital Patologi om gruppens aktiviteter, 
resultater og anbefalinger, såfremt de ønskes viderebragt og behandlet i 
Udvalget. 
 
Tidsramme 
Interessegruppen etableres for en periode af to år med mulighed for 
forlængelse baseret på gruppens aktiviteter og behovet for fortsat udvikling 
inden for området. 
 
Ansvarsområder 
Medlemmerne af Interessegruppen forpligter sig til aktiv deltagelse, deling af 
viden og information, samt bidrag til gruppens projekter og initiativer. 
 
Revision af kommissoriet 
Kommissoriet revideres efter behov, men mindst hvert andet år, for at sikre 
relevans og tilpasning til udviklingen inden for AI i patologi. 
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